2018年5月9日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 鈴木 純

（コード番号3401 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ部長 空手 宏樹

(TEL 03-3506-4395)

 子会社の吸収合併による特別損失の発生（個別）に関するお知らせ

当社は、2017年11月30日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知

らせ」で公表しましたとおり、2018年4月1日付で当社の連結子会社であった東邦テナックス

株式会社を吸収合併しました。この合併に伴い、当社の2018年3月期の個別決算において特別

損失を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせします。

１．内容

吸収合併の効力発生日の前日（2018年3月31日）において、被合併会社である東邦テナッ

クス株式会社から受け入れる純資産と、当社が保有する同社株式の帳簿価額との差額を「関

係会社株式評価損」及び「貸倒引当金繰入額」として個別決算において特別損失に計上し

ます。

（１）関係会社株式評価損の金額： 14,955百万円

（２）貸倒引当金繰入額の金額：  4,004百万円

（３）発生日：          2018年3月31日

２．業績に与える影響

（１）個別決算

 2018年3月期の個別決算において、関係会社株式評価損14,955百万円、貸倒引当金繰入

額4,004百万円を特別損失として計上します。

（２）連結決算

 個別決算で計上される関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は連結決算上は消去

されるため、連結決算に与える影響はありません。

以 上